
 

 

strana 1 (celkem 3) 

 

 

D O D A T E K  Č .  1   
 

 

K E  S M L O U V Ě   

O POSKYTNUTÍ DOTACE NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM 

HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU 
 

č. OLP/4042/2020 

 

 
Smluvní strany: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem  : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

zastoupený  : Martinem Půtou, hejtmanem 

IČ   : 70891508 

DIČ   : CZ70891508 

bankovní spojení : Komerční banka a.s. 

číslo účtu  : 19-7964200287/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem  : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

zastoupená   : Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., jednatelem 

IČ    : 27267351 

DIČ   : CZ27267351 

bankovní spojení : Komerční banka a.s. 

číslo účtu  : 35-5526710237/0100  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 21625 

(dále jen „příjemce“) 

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s částí pátou, zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s rozhodnutím Komise ze dne  

20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 (dále jen Rozhodnutí) Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu  

č. 2012/21/EU, tento 

 



 

 

strana 2 (celkem 3) 

 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na závazek veřejné služby 

z rozpočtu Libereckého kraje 
 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel uzavřel s příjemcem SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE NA 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU Z ROZPOČTU 

LIBERECKÉHO KRAJE č. OLP/4042/2020, která byla uzavřena dne 28. 12. 2020 (dále jen 

„smlouva“), na základě usnesení č. 101/VI/20/ZK.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna výše celkové neinvestiční alokace, kterou lze použít 

výhradně na provoz základních činností organizace, tj. na úhradu nákladů souvisejících 

s poskytováním základních činností veřejné služby. 

 

 Článek I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

 

2. Článek III. odst. 1 smlouvy ve znění: 

„Vyrovnávací platbou se rozumí platba poskytnutá z rozpočtu poskytovatele. Výše 

vyrovnávací platby se stanoví jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které příjemci prokazatelně 

vzniknou v souvislosti s poskytováním veřejné služby v souladu s Pověřením, maximálně však 

ve výši poskytnuté zálohy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. Poskytnuté finanční prostředky lze 

použít pouze na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním veřejné služby. Vyrovnávací 

platba pro rok 2021 se poskytuje max. do výše 15.000.000,- Kč (slovy: 

patnáctmilionůkorunčeských) a byla schválena v kapitole 917 06 – Transfery, Odbor dopravy 

Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 22. 12. 2020 usnesením č. 72/VI/20/ZK.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

„Vyrovnávací platbou se rozumí platba poskytnutá z rozpočtu poskytovatele. Výše 

vyrovnávací platby se stanoví jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které příjemci prokazatelně 

vzniknou v souvislosti s poskytováním veřejné služby v souladu s Pověřením, maximálně však 

ve výši poskytnuté zálohy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. Poskytnuté finanční prostředky lze 

použít pouze na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním veřejné služby. Vyrovnávací 

platba pro rok 2021 se poskytuje max. do výše 18.000.000,- Kč (slovy: 

osmnáctmilionůkorunčeských) a byla schválena v kapitole 917 06 – Transfery, Odbor 

dopravy Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 22. 12. 2020 usnesením č. 72/VI/20/ZK a dne 

26. 10. 2021 usnesením č. xx/21/ZK.“  
 

3. Článek III. odst. 2 smlouvy ve znění: 

„Vyrovnávací platba bude poskytnuta příjemci zálohově takto: 

a. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 07. 01. 2021, 

b. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 05. 05. 2021, 

c. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 05. 08. 2021, 

d. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 05. 11. 2021, 

a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.“ 



 

 

strana 3 (celkem 3) 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Vyrovnávací platba bude poskytnuta příjemci zálohově takto: 

a. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 07. 01. 2021, 

b. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 05. 05. 2021, 

c. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 05. 08. 2021, 

d. splátka ve výši 3.750.000,- Kč do 05. 11. 2021, 

e. splátka ve výši 3.000.000,- Kč do 05. 12. 2021, 

a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.“ 

 

Článek II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá poskytovatel 

a jedno vyhotovení obdržení příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH, 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany poskytovatele v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

6. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 26. 10. 2021, usnesením 

č. 463/21/ZK. 

 

 

V Liberci dne 01. 11. 2021 

 

Poskytovatel:     Příjemce:  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….  ……………………………………… 

Martin Půta     Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. 

hejtman Libereckého kraje                            jednatel společnosti KORID LK, spol. s r.o.  


